

# 貸借対照表

2024年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	51,778,616	46,807,467	4,971,149
未収金	3,601,109	1,137,476	2,463,633
貯蔵品	605,136	505,146	99,990
流動資産合計	55,984,861	48,450,089	7,534,772
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
特定資産合計	198,828,865	194,719,283	4,109,582
(3) その他固定資産			
建物	7,791,666	8,282,943	△ 491,277
什器備品	1,278,262	1,748,117	△ 469,855
土地	12,669,381	12,669,381	0
リース資産	1,160,965	2,139,733	△ 978,768
電話加入権	371,424	371,424	0
ソフトウェア	695,640	2,031,280	△ 1,335,640
その他固定資産合計	23,967,338	27,242,878	△ 3,275,540
固定資産合計	222,796,203	221,962,161	834,042
資産合計	278,781,064	270,412,250	8,368,814
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,927,553	738,884	3,188,669
預り金	1,741,016	944,699	796,317
流動負債合計	5,668,569	1,683,583	3,984,986
2. 固定負債			
リース債務	1,181,743	2,213,323	△ 1,031,580
固定負債合計	200,010,608	196,932,606	3,078,002
負債合計	205,679,177	198,616,189	7,062,988
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	73,101,887	71,796,061	1,305,826
(うち特定資産への充当額)	198,828,865	194,719,283	4,109,582
正味財産合計	73,101,887	71,796,061	1,305,826
負債及び正味財産合計	278,781,064	270,412,250	8,368,814

# 正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1款 事業活動益	[ 128,329,937]	[ 132,273,902]	[△ 3,943,965]
2款 事業収益	[ 8,892,946]	[ 9,277,751]	[△ 384,805]
3款 受取補助金等	[ 2,512,000]	[ 3,947,290]	[△ 1,435,290]
4款 寄附金等収益	[ 1,943,005]	[ 1,887,492]	[ 55,513]
5款 雑収益	[ 292,934]	[ 260,542]	[ 32,392]
経常収益計	141,970,822	147,646,977	△ 5,676,155
(2) 経常費用			
1款 事業費	[ 54,964,846]	[ 58,229,112]	[△ 3,264,266]
2款 会議費	[ 15,866,151]	[ 13,920,046]	[ 1,946,105]
3款 管理費	[ 49,696,706]	[ 49,019,083]	[ 677,623]
4款 日行連費	[ 20,137,293]	[ 19,720,030]	[ 417,263]
経常費用計	140,664,996	140,888,271	△ 223,275
評価損益等調整前当期経常増減額	1,305,826	6,758,706	△ 5,452,880
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,305,826	6,758,706	△ 5,452,880
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,305,826	6,758,706	△ 5,452,880
一般正味財産期首残高	71,796,061	65,037,355	6,758,706
一般正味財産期末残高	73,101,887	71,796,061	1,305,826
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	73,101,887	71,796,061	1,305,826

# 収支計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
1款 事業活動収入	[ 131,662,000]	[ 128,329,937]	[ 3,332,063]
2款 事業収入	[ 9,959,000]	[ 8,892,946]	[ 1,066,054]
3款 補助金等収入	[ 2,870,000]	[ 2,512,000]	[ 358,000]
4款 寄付金収入	[ 2,002,000]	[ 1,943,005]	[ 58,995]
5款 雑収入	[ 131,000]	[ 292,934]	[△ 161,934]
事業活動収入計	146,624,000	141,970,822	4,653,178
2. 事業活動支出			
1款 事業費支出	[ 59,747,000]	[ 52,304,379]	[ 7,442,621]
2款 会議費支出	[ 18,864,000]	[ 15,866,151]	[ 2,997,849]
3款 管理費支出	[ 47,291,000]	[ 46,103,621]	[ 1,187,379]
4款 日行連支出	[ 20,516,000]	[ 20,137,293]	[ 378,707]
事業活動支出計	146,418,000	134,411,444	12,006,556
事業活動収支差額	206,000	7,559,378	△ 7,353,378
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
1款 特定資産取崩収入	[ 9,862,000]	[ 9,193,540]	[ 668,460]
2款 固定資産売却収入	[ 1,000]	[ 0]	[ 1,000]
投資活動収入計	9,863,000	9,193,540	669,460
2. 投資活動支出			
1款 特定資産取得支出	[ 12,836,000]	[ 13,303,122]	[△ 467,122]
2款 固定資産取得支出	[ 2,000]	[ 0]	[ 2,000]
投資活動支出計	12,838,000	13,303,122	△ 465,122
投資活動収支差額	△ 2,975,000	△ 4,109,582	1,134,582
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
1款 財務活動収入	[ 1,000]	[ 0]	[ 1,000]
財務活動収入計	1,000	0	1,000
2. 財務活動支出			
1款 財務活動支出	[ 1,000]	[ 0]	[ 1,000]
財務活動支出計	1,000	0	1,000
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	2,000,000	—	2,000,000
当期収支差額	△ 4,769,000	3,449,796	△ 8,218,796
前期繰越収支差額	46,261,360	46,261,360	0
次期繰越収支差額	41,492,360	49,711,156	△ 8,218,796